Ad 2.wn Non fui praesens suae consecrationi, sed bene vidi eum exercen
tem pluries actus ordinis episcopalis, praeterea de eiusdem consecratione 
adest publica vox et fama. 

Ad 3.wn Tres aruù circiter sunt, ex quo agit Episcopum Kioviensem, quod 
scio quia est noster Capitularis. 

Ad 4.wn Non resedit in sua Dioecesi, prout nec suus Praedecessor112, vir 
piissimus, qui abdicat Episcopatui et modo est Pater Societatis Iesu, ex sua 
Dioecesi parum sibi remanet, cum Moschi fere omnia occupaverint, audivi 
esse unum oppidum, quod vocatur Fastow in illis confinibus, ego opinor, 
quod ibi non esset securus, et arbitror, quod non posset sine periculo adire 
et redire ad Aulam, cum opus est pro munere suo senatorio. 

Ad 5.wn Non potuit visitare personaliter, cum ibi non fuerit, et caeteris 
se nescire. 

Ad 6.wn Ego vidi saepius Ill.mum Dominum ordinantem et celebrantem 
ponti:ficaliter et confirmationis sacramentum ministrantem iis ordinandis, 
qui eo carebant. 

[363v] Ad 7.wnPraelatus mihi videtur pius, cum videam eum quotidie in 
Ecclesia vel celebrantem vel audientem sacrum, hospitalis etiam erga reli
giosos, prudens et singularis iudicii et boni exempli et verbo, et scripto pro
ximo iuvans, audivi enim eum concionantem, et edidit aliquos libellos pios 
lingua nostra matema, scripsit etiam multa politice concementia Reipub
licae statum, et conferentia ad bonum religionis, quod promovit Gedanis an
nis praeteritis tempore quo haeretici debacchaverunt occasione supplicatio
num notarum. 

Ad 8. um Quid egerit in sua Dioecesi mihi ignotum est, sed res illa non est 
multi momenti, certe in Comitiis Generalibus postremo habitis, et sermoni
bus, et consiliis bene defendit immunitatem ecclesiasticam, quod scio, quia 
ipsemet fui praesens. 

Ad 9.wn Illustrissimus D.nus Episcopus habet ingenium egregium, ne
scio studia quae fecerit, cum studuerit in exteris regionibus, ex discursu 
quem facit in omnia materia, ego colligo ipsum esse sufficienter doctum ad 
munus suum episcopale bene gerendum. 

Ad 10.umSe nescire. 

111 Nicolaum Prazmowski, aepum Gnesnensem a. 1666-1673, forsitan intendi t . 
112 Thomas Ujejski (1613-1689), a. 1650-1678 canonicus Varmiensis, praepositus Varmiensis a. 

1652-1677, epus Kioviensis a. 1656-1677 in Varmiensi morabatur regione suffraganei munere fun
gens. Sede Apostolica favente a. 1677 Societatem lesu intravit. Vilnae novitiatus tempore moratus 
ibidem vota tulit ac quinque per annos professuum residentiae Vilnensi est praepositus; Szostkiewicz, 
p. 577; Eichhorn, Die Priilaten ... , p. 328-333; Korytkowski, Pralaci ... IV, p. 184-185.